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Prozesstaktik im Erb-
und Pflichtteilsrecht

Anspriche erfolgreich
durchsetzen und abwehren



Kursinfos

Seminar-ID: 33201

approbationsfahig: Rechtsanwaltsanwéarter*innen

Jetzt online buchen!

Das nehmen Sie mit

¢ Enge Verschrankung von materiellem Recht und Verfahrensrecht

¢ \erlassenschaftsverfahren

o

o

o

o

Parteistellung

Erbantrittserklarung

Ausschlagung und Ubertragung des Erbrechts
Erbrechtsstreit

Durchsetzung des Pflichtteils

Kostenersatz

Grenzliberschreitende Nachlasse

Gestaltung von Vergleichen

e Streitverfahren

[o]

[}

[e]

o

Erbschaftsklage
Erbteilung
Pflichtteilsklage
Legatsklage

Ihr Programm im Uberblick

Die erfolgreiche Durchsetzung und Abwehr von Erb- und Pflichtteilsanspriichen erfordert nicht nur sichere

Kenntnis des materiellen Rechts. Sie verlangt auch umfassendes Know-how fiir das Mandvrieren in einem

unlbersichtlichen Rechtsrahmen mit aufgesplitterten Zustandigkeiten und unterschiedlichen

Verfahrensarten. Denn Gber den Sieg in erbrechtlichen Streitigkeiten entscheiden neben der Argumentation
vor allem Strategie und Taktik. Machen Sie sich mit den typischen verfahrensrechtlichen Fallstricken im Erb-

und Pflichtteilsrecht vertraut und erfahren Sie anhand aktueller Entscheidungen und praktischer Beispiele,

wie Sie mogliche Handlungsalternativen im Prozess geschickt und vorausschauend einsetzen.

Interessant fur

¢ Rechtsanwalte, Rechtsanwaltsanwarter

¢ Notare, NO-Kandidaten

e Steuerberater, Wirtschaftsprifer

e Stifter

e Unternehmensberater

Prozesstaktik im Erb- und Pflichtteilsrecht

2/3


https://ars.at/seminar/33201/

Referent*in

Eh Dr. Alexander Hofmann LL.M. (NYU)

Selbststandiger Rechtsanwalt spezialisiert auf Erb- und Pflichtteilsrecht

Wichtige Informationen

Die Approbation der Kurse ist von Seiten der Konzipient*innen zu beantragen. Eine Antragsgenehmigung

obliegt ausschlieBlich der Rechtsanwaltskammer. Konzipient*innen erhalten nach Ubermittlung des

Legitimationsnachweises einen Rabatt. Mehr unter

Termine & Optionen

DATUM

29.04.2025

29.04.2025

06.10.2025

06.10.2025

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

In Kooperation mit

Beratung & Buchung

el
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Jeffrey Miiller-Biichse
3, % +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 680,-

€ 680,-

€ 680,-

€ 680,-
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